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BÁO CÁO 

Tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội,   

quốc phòng - an ninh tháng 7; nhiệm vụ, giải pháp tháng 8/2025 
 

 

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO 

Ủy ban nhân dân phường đã quán triệt, thực hiện nghiêm các chỉ thị, nghị 
quyết của Trung ương, thành phố, Đảng ủy và quy chế làm việc. Tổ chức triển 
khai thực hiện kịp thời, hiệu quả các Nghị quyết, Kết luận của Đảng ủy, HĐND 
phường về triển khai thực hiện các nhiệm vụ chính trị. Từ 01/7/2025 đến ngày 
24/5/2025, UBND phường đã tiếp nhận 1524 văn bản, từ đó đã cụ thể hóa thành 
456 văn bản1 để chỉ đạo, triển khai thực hiện. Trong đó, trọng tâm đã ban hành 
Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 về việc ban hành Quy chế làm 
việc của Uỷ ban nhân dân phường Hải An, nhiệm kỳ 2021-2026 và Quyết định 
số 101/QĐ-UBND ngày 04/7/2025 về việc phân công tạm thời công tác của Chủ 
tịch, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường; chỉ đạo 05/05 phòng, đơn vị trực 
thuộc hoàn thành việc xây dựng quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ đảm 
bảo bộ máy đi vào hoạt động bước đầu thông suốt, không gián đoạn. 

Chỉ đạo phòng, đơn vị chuẩn bị đảm bảo tốt các nội dung, trình Hội đồng 
nhân dân quận tổ chức kỳ họp thứ I và thứ II (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân 
dân phường khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026 về một số nội dung: thông qua 05 Nghị 
quyết của Thường trực HĐND, ban hành 03 Nghị quyết của HĐND phường và 
thông qua phương án đổi tên tổ dân phố thuộc phường Hải An.  

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 07 NĂM 2025 

1. Về Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

1.1. Lĩnh vực Tài chính - Kế hoạch 

 a) Công tác thu - chi ngân sách: 

+ Thu ngân sách: Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn ước tháng 7 
đạt 3,5 tỷ đồng, luỹ kế ước 7 tháng đạt 42,4 tỷ đồng, đạt 94% dự toán giao. 

+ Chi ngân sách: Tổng chi ngân sách thực hiện tháng 7 tạm cấp 1,5 tỷ 
đồng, luỹ kế 7 tháng đạt 197 tỷ đồng, đạt 50,4% dự toán giao. Trong đó: Chi 
thường xuyên thực hiện tháng 7 đạt 1,5 tỷ đồng, luỹ kế 7 tháng đạt 197 tỷ đồng, 
bằng 50,8% dự toán giao. 

(Có biểu chi tiết gửi kèm theo) 

b) Cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh 

Tính đến ngày 30/7/2025 đã tiếp nhận và giải quyết cho 107/132 lượt hồ sơ 

đề nghị cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh cho các hộ kinh doanh có nhu 

                                           
1 Cụ thể: 24 kế hoạch, 184 quyết định, 173 công văn, 30 thông báo, 08 tờ trình, 34 giấy mời, 01 công điện, 

02 đề án. 
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cầu đảm bảo thời gian quy định; tiếp tục thụ lý đối với 25 hồ sơ trong thời hạn 

giải quyết. 

1.2. Lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường 

a) Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ, đê điều, thủy lợi: 

- Ban hành Quyết định thành lập Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai – tìm 

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự phường Hải An; ban hành 18 văn bản chỉ 

đạo, triển khai, báo cáo về phòng, chống, ứng phó với cơn bão số 3 năm 2025 

(bão Wipha) đảm bảo an toàn, không xảy ra thiệt hại về người và tài sản trên địa 

bàn. Trong đó, một số biện pháp đã thực hiện cụ thể: 

- Hoành triệt 03 cống xung yếu (các cống số 3, 6, 7) và 02 hầm chui qua 

đường cao tốc tại địa bàn Tràng Cát cũ. 

- Sơ tán 187 hộ dân với 543 nhân khẩu đang sinh sống tại các căn nhà, khu 

vực xung yếu và 35 hộ dân đang nuôi trồng thủy sản tại các khu vực ngoài đê về 

nơi tránh, trú an toàn (Trường tiểu học Thành Tô, Trường mầm non Tràng Cát 

và nhà người thân, quen, hàng xóm) và đảm bảo các điều kiện sinh hoạt cho 

người dân tại nơi tránh trú trước thời gian cơn bão số 3 đổ bộ vào đất liền. 

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy quân sự phường triển khai đến lực lượng dân quân 

tham gia nhiệm vụ, xây dựng Kế hoạch số 01/KH-BCH ngày 13/7/2025 về sử 

dụng lực lượng thực hiện nhiệm vụ PCTT và TKCN năm 2025. Triển khai kế 

hoạch về Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phường, các thông báo của 

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự 

phường Hải An tới cán bộ, chiến sĩ dân quân phường.  

b) Công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu 

Tiếp nhận 20 hồ sơ đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất lần đầu (trong đó: có 11 hồ sơ nộp trên phần mềm Dịch vụ công và 09 hồ sơ 

nộp trực tiếp). Kết quả kiểm tra đã trả lại 15 hồ sơ cho công dân (trong đó: 14 hồ 

sơ do thành phần hồ sơ không đầy đủ và 01 hồ sơ giả mạo giấy tờ); hiện đang 

thụ lý, thẩm tra đối với 05 hồ sơ còn trong thời hạn giải quyết. 

c) Công tác xử lý vi phạm hành chính 

Đã kiểm tra, phát hiện 11 trường hợp xây dựng lấn chiếm, chuyển mục 

đích sử dụng đất trái phép trên đất nông nghiệp, đất công: Cát Bi cũ 09 trường 

hợp; Đằng Lâm cũ 01 trường hợp; Nam Hải cũ 01 trường hợp. 

Kết quả thực hiện: 

- Vận động, thuyết phục 01 trường hợp tự nguyện tháo dỡ công trình vi 

phạm (nhà khung sắt) và lập biên bản làm việc yêu cầu 08 hộ dân giữ nguyên 

hiện trạng, tuyệt đối không phát sinh vi phạm mới tại khu đất thuộc Dự án khu 

nhà ở cho người thu nhập thấp tại lô BT3-BT4 do Công ty Trách nhiệm hữu hạn 

Bình Khánh làm chủ đầu tư trước đây tại phường Cát Bi cũ. 
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- Lập biên bản làm việc, ghi nhận hiện trạng đối với 01 công trình nhà lán 

tôn xây dựng trên đất nông nghiệp (không xác định được đối tượng vi phạm) tại 

khu vực gần Dự án khu tái định cư Đằng Hải - Nam Hải tại phường Nam Hải cũ. 

- Tổ chức tháo dỡ tại chỗ đối với 01 công trình vi phạm (không xác định 

được đối tượng vi phạm) tại ngõ 90 đường Trung Lực vào tối ngày 11/7/2025. 

1.3. Lĩnh vực Xây dựng và Công Thương 

a) Về công tác cấp phép xây dựng 

Tiếp nhận 50 hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép xây dựng nhà ở riêng lẻ nộp 

trên phần mềm Dịch vụ công và 01 hồ sơ đề nghị cung cấp thông tin quy hoạch. 

Kết quả đã giải quyết, cấp Giấy phép xây dựng cho 17 hộ dân đúng thời hạn và 

cung cấp thông tin quy hoạch đối với 01 trường hợp; kiểm tra, trả lại 02 hồ sơ 

cho công dân nguyên nhân do thành phần hồ sơ không hợp lệ; hiện đang thụ lý, 

thẩm tra đối với 31 hồ sơ còn trong thời hạn giải quyết. 

b) Về công tác quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất 

Thực hiện công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của quận Hải An cũ, 

được Uỷ ban nhân dân thành phố phê duyệt tại Quyết định số 2524/QĐ-UBND 

ngày 30/6/2025 và Đồ án Điều chỉnh Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 quận Hải 

An đến năm 2040 quận Hải An cũ, được Uỷ ban nhân dân thành phố phê duyệt 

tại Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 23/6/2025 tại Bảng niêm yết công khai 

đặt tại Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Hải An, đồng thời đăng tải 

trên Cổng thông tin điện tử của phường Hải An. 

c) Về trật tự đường hè, an toàn giao thông 

Triển khai thường xuyên công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật 

tự đường hè, vệ sinh môi trường; cương quyết xử lý dứt điểm các trường hợp lấn 

chiếm hành lang giao thông, dải phân cách, lấn chiếm vỉa hè làm nơi đỗ xe, 

trông giữ xe, kinh doanh buôn bán; tổ chức tháo dỡ các biển chỉ dẫn, biển hiệu 

cố định và di động đặt trên vỉa hè trái quy định. 

2. Tiến độ giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án đang triển khai 

trên địa bàn phường 

2.1. Dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường Vành đai 2 đoạn tuyến Tân 

Vũ - Hưng Đạo - đường Bùi Viện 

Chiều dài tuyến  trên địa bàn quận Hải An 3,8 km; kết cấu chiều rộng nền 

đường: 68m; Chiều rộng mặt đường: 37m. Tổng diện tích đất thu hồi: 

289.597,5m2, liên quan đến 419 hộ gia đình, cá nhân và 06 tổ chức (bao gồm đất 

ở 244 hộ, diện tích 28.432,4m2; đất Nông nghiệp 03: 122 hộ, diện tích 82.077,34 m2; 

đất 06 tổ chức quản lý diện tích: 179.088,16 m2, giao khoán cho 53 hộ).. 

Đã phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ được 419/419 hộ, trong đó: 

175/175 hộ đất nông nghiệp và 244/244 hộ đất ở với tổng số tiền là: 

324.208.363.815 đồng; với diện tích là: 230.449,63 m2. Hiện nay, đã chi trả 
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được 375/419 hộ, với số tiền là: 276.082.199.501 đồng; với diện tích tương ứng 

là: 222.696,27 m2.  

Tổ chức xét duyệt tái định cư và giao đất ở có thu tiền là 252 trường hợp: 

Tái định cư 217 hộ; giao đất ở có thu tiền sử dụng đất 35 hộ. 

2.2. Các dự án trong quy hoạch Cảng hàng không quốc tế Cát Bi 

a) Dự án xây dựng Nhà ga hành khách T2. 

Quy mô sử dụng đất 18,43ha thuộc quyền quản lý của 05 đơn vị quân đội. 

Cụ thể: Sư đoàn 371: 3.14ha (3.0 ha hiện trạng là sân bay cũ); Bộ Chỉ huy BĐBP 

Hải Phòng: 0,53ha (khu đất giao cho 56 gia đình quân nhân làm nhà ở); Tiểu đoàn 

45/Bộ TLHQ: 4,5ha (0,58 ha giao cho quân nhân làm nhà ở); Phòng Hành chính/Bộ 

TLHQ: 3,87ha (0,27 ha giao cho quân nhân làm nhà ở); Công ty TNHH MTV Dịch 

vụ và Biển đảo Hải Thành/ Bộ TLHQ: 3,47ha. Diện tích đất 0,26 ha đã được chỉ 

ra tại Kết luận số 2993/KL-TTCP ngày  của Thanh tra Chính phủ về việc giao đất 

công dân làm nhà ở tại khu Sân bay Cát Bi liên quan đến 28/40 lô đất đã được 

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Ủy ban nhân dân phường Hải An 

(trước đây là Ủy ban nhân dân quận Hải An) diện tích đất là 0,11 ha (được Ủy 

ban nhân thành phố giao đất tại Quyết định số 158/QĐ-UBND ngày 

17/01/2023 để quản lý). Cảng vụ hàng không Miền Bắc diện tích đất là 0,65 ha 

(được Ủy ban nhân dân thành phố giao đất tại Quyết định số 156/QĐ-UBND 

ngày 17/01/2023). Sở Xây dựng diện tích đất là 1,90 ha (đường Lê Hồng 

Phong). Ngày 07/9/2024, Bộ Quốc phòng đã có Văn bản số 3696/BQP-TM gửi 

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng chấp thuận việc thu hồi đất của các đơn 

vị quân đội theo quy định của Luật Đất đai 2024. 

- Đã ban hành 124 thông báo thu hồi đất với diện tích là 16,16 ha; trong 

đó: 06 tổ chức (gồm: Sư đoàn 371/Quân chủng Phòng không - Không quân; Bộ 

Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Hải Phòng; Tiểu đoàn 45/Bộ Tư lệnh Hải quân; 
Phòng Hành chính/Bộ Tư lệnh Hải quân; Công ty Trách nhiệm hữu hạn Dịch vụ 
và Biển đảo Hải Thành/Bộ Tư lệnh Hải quân; Cảng vụ hàng không Miền Bắc) 

với diện tích là 15,31 ha và 118 hộ gia đình quân nhân với diện tích 0,85 ha. 

- Đã bàn giao diện tích 3,23 ha cho Tổng Công ty Cảng hàng không Việt 

Nam - CTCP để thực hiện dự án. 

b) Dự án mở rộng Sân đỗ máy bay: 

Quy mô sử dụng đất là 13,68 ha thuộc quyền quản lý của 03 đơn vị quân 
đội và 02 tổ chức. Cụ thể: Tiểu đoàn 45/Bộ Tư lệnh Hải quân, diện tích đất là 
1,63 ha, phòng Hành chính/Bộ Tư lệnh Hải quân, diện tích đất là 2,2 ha, Sư đoàn 
371/Quân chủng Phòng không - Không quân, diện tích đất là 4,46ha, Ban Quản lý 
dự án công trình giao thông và nông nghiệp, diện tích đất là 5,15 ha (được Ủy 
ban nhân dân thành phố giao đất tại Quyết định số 1103/QĐ-UBND ngày 
18/6/2013 để quản lý), Ủy ban nhân dân phường, diện tích đất là 0,22 ha.  

- Đã ban hành 04 thông báo thu hồi đất với diện tích 13,44 ha (gồm: Tiểu 
đoàn 45/Bộ Tư lệnh Hải quân; Phòng Hành chính/Bộ Tư lệnh Hải quân; Sư 
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đoàn 371/Quân chủng Phòng không - Không quân; Ban Quản lý dự án công 
trình giao thông và nông nghiệp). 

- Đã bàn giao 9,22 ha cho Tổng Công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP. 

- Còn 4,46 ha đất của Sư đoàn 371/Quân chủng Phòng không - Không 
quân chưa bàn giao Tổng Công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP. 

c) Dự án xây dựng nhà ga hàng hóa.  

Quy mô dự án là 8,67 ha thuộc quyền quản lý của 02 đơn vị quân đội và 02 
tổ chức. Cụ thể: Sư đoàn 371/Quân chủng Phòng không - Không quân, diện tích đất 
là 5,44 ha, Lữ đoàn 602/Quân chủng Hải quân nhận chuyển giao từ Trạm khí tượng 
Hải Dương, diện tích đất là 1,346 ha, Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển nông 
nghiệp, diện tích đất là 1,8ha, Sở Xây dựng, diện tích đất là 0,08ha (đường Bùi 
Viện).   

- Đã ban hành 03 thông báo thu hồi đất với diện tích 859 ha (gồm: Sư đoàn 
371/Quân chủng Phòng không - Không quân; Lữ đoàn 602/Quân chủng Hải quân 
nhận chuyển giao từ Trạm khí tượng Hải Dương; Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát 
triển nông nghiệp). 

- Đã bàn giao 6,636 ha cho Tổng Công ty Cảng hàng không Việt Nam – 
CTCP. 

- Còn 2,03 ha chưa bàn giao Tổng Công ty Cảng hàng không Việt Nam - 
CTCP (gồm: đất của Lữ Đoàn 602/Quân chủng Hải quân diện tích 0,15ha; 
Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển nông nghiệp 1,8 ha; Sở Xây dựng 
diện tích đường giao thông Bùi Viện 0,08 ha). 

2.3. Dự án đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng khu công nghiệp Nam 
Tràng Cát     

- Diện tích đất thu hồi: 2.003.889,8m2 (200,39ha). 

- Số tổ chức bị thu hồi:  04 tổ chức (gồm: Công ty Cổ phần Hóa dầu quân 
đội - Lê Chân; Hạt quản lý đê điều; Hợp tác xã kinh doanh sản xuất dịch vụ Tân 
Vũ; Ủy ban nhân dân phường Tràng Cát) với tổng diện tích 185,58 ha. Cụ thể: 
Công ty Cổ phần Hóa dầu quân đội - Lê Chân, diện tích 31,45 ha; Hạt quản lý 
đê điều, diện tích 17,04 ha; Hợp tác xã sản xuất kinh doanh dịch vụ nông nghiệp 
Tân Vũ quản lý (ký hợp đồng giao khoán cho 27 hộ dân), diện tích 32,63 ha; Ủy 
ban nhân phường Tràng Cát, diện tích 104,46 ha (trong đó: ký hợp đồng cho 78 
hộ dân thuê đất nông nghiệp công ích với diện tích 14,94 ha; ký hợp đồng giao 
khoán cho Hợp tác xã sản xuất kinh doanh dịch vụ nông nghiệp Tràng Cát thuê 
đất nuôi trồng thủy sản (cho 03 hộ dân thuê lại) với diện tích 30,12 ha; diện tích 
đất đã hoàn thành cưỡng chế của Công ty Cổ phần Hóa dầu quân đội - Hải An 
với diện tích 52,47 ha; đất khác với diện tích 6,93 ha). 

- Số hộ dân bị thu hồi: 233 hộ (gồm: 124 hộ đất nông nghiệp với diện tích 
14,81 ha; 01 hộ đất ở với diện tích 0,002 ha; 108 hộ có hợp đồng nhận giao khoán 
với Uỷ ban nhân dân phường và Hợp tác xã). 

- Đã ban hành thông báo thu hồi đất đối với 03 tổ chức (Công ty Cổ phần 
Hóa dầu quân đội - Lê Chân; Hợp tác xã sản xuất kinh doanh dịch vụ nông 
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nghiệp Tân Vũ; Ủy ban nhân phường Tràng Cát) với diện tích 94,06 ha và 125 
hộ dân với diện tích 21,63 ha; 

- Đã hoàn thành kiểm kê được 02 tổ chức (diện tích 77,69 ha) và 125 hộ 
dân (diện tích 21,63 ha). 

- Diên tích 52,47 ha (đã hoàn thành cưỡng chế của Công ty Cổ phần Hóa 
dầu quân đội - Hải An) không giải phóng mặt bằng. 

- Đã phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ (2 đợt) 122 hộ dân (diện tích 
146.036,3m2) với tổng kinh phí 130.129.945.000 đồng. 

- Đã chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ được 111 hộ dân (diện tích 
129.664,3m2) với tổng kinh phí 115.451.473.657 đồng. 

2.4. Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường bao phía Đông Nam đoạn từ khu 

vực chân cầu Rào đến vị trí giao với đường cao tốc Hà Nội - Hải Phòng 

- Tổng chiều dài toàn tuyến là 7 Km. 

- Diện tích thu hồi giải phóng mặt bằng là 54,87 ha. 

- Tổng mức đầu tư: 1.968.110.402.000 đồng. 

Trong đó: 

+ Chi phí bồi thường, hỗ trợ tái định cư: 70.000.000.000 đồng. 

+ Chi phí xây dựng:1.517.125.731.000 đồng. 

+ Chi phí thiết bị: 3.771.000.000 đồng. 

+ Chi phí quản lý dự án: 18.338.506.000 đồng. 

+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 65.397.086.000 đồng. 

+ Chi phí khác: 16.861.47.000 đồng. 

+ Chi phí dự phòng: 276.616.600.000 đồng. 

- Diện tích đất đã phê duyệt phương án và giải phóng mặt bằng: 
431.383,8m2/548.786m2 (đạt 78,6%) với tổng số tiền 19.047.405.799 đồng. 

- Dự án dừng thực hiện từ năm 2017 đến nay. 

2.5. Dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai – Hà Nội – Hải Phòng. 

- Chiều dài tuyến qua địa bàn phường Hải An là 5,0 Km. 

- Tổng diện tích đất thu hồi 110.494,4m2. 

- Số tổ chức bị thu hồi: 03 tổ chức (gồm: Ủy ban nhân dân phường, Tổng 
Công ty Đầu tư tài chính Việt Nam, Hạt kiểm lâm) với diện tích 42.786m2. 

- Số hộ dân bị thu hồi: 10 hộ với diện tích 67.710,4m2. 

- Đã ban hành thông báo thu hồi đất đối với toàn bộ 03 tổ chức và 10 hộ 
dân với tổng diện tích 110.494,4m2. 

- Đã kiểm kê được 01 tổ chức (là Uỷ ban nhân dân phường) và 08 hộ dân 
với tổng diện tích 66.257,4m2. 

2.6. Dự án vườn hoa Thành Tô (phường Thành Tô cũ) 
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- Diện tích đất thu hồi (sau khi điều chỉnh dự án theo Văn bản số 
5321/VP-QH2 ngày 24/6/2025 của Uỷ ban nhân dân thành phố): diện tích từ 
9.874m2  thành 7.223,14 m2. Trong đó: 

 +  Đất thương mại, dịch vụ liên quan đến 01 tổ chức (là Công ty Cổ phần 
thiết bị Giáo dục 1) là 6.194,0m2; 

+ Đất giao thông do Sở Giao thông vận tải quản lý (vỉa hè đường Cát Bi) 
là 1.029,0 m2.  

- Đã ban hành thông báo đối với Công ty Cổ phần Thiết bị giáo dục 1 với 
diện tích 6.194,0m2. 

- Đã thuê đơn vị tư vấn khảo sát hiện trạng, lập bản vẽ và dự toán chi phí 
đối với các hạng mục công trình của Công ty Cổ phần Thiết bị Giáo dục 1. 

3. Lĩnh vực Văn hoá - xã hội 

3.1. Công tác Nội vụ: 

- Tổng hợp trình Ủy ban nhân dân thành phố giải quyết chế độ theo Nghị 

định 154 cho 46 trường hợp cán bộ không chuyên trách nghỉ thôi việc. Kịp thời 

ban hành các văn bản trong việc quản lý, sử dụng và giải quyết các chế độ chính 

sách đối với CB,CC VC, công chức phường theo quy định; ban hành các quyết 

định giao nhiệm vụ phụ trách công tác kế toán của 04 phòng chuyên môn, đơn vị 

thuộc phường. 

- Chỉ đạo thực hiện hiệu quả các chế độ chính sách người có công trên địa 

bàn phường; tổ chức chi trả kinh phí hỗ trợ thường xuyên, đột xuất cho đối 

tượng chính sách người có công. 

- Tổ chức thành công lễ cầu siêu và các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 78 

năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025). 

- Ban hành Kế hoạch và kiểm tra việc thực hiện chấp hành kỷ luật, kỷ 

cương công vụ, công tác ký cam kết không gây phiền hà, sách nhiễu, tiêu cực 

của CB, CC, VC tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc. 

- Hoàn thiện nhận diện thương hiệu của Trung tâm Phục vụ hành chính 

công cấp xã và phòng họp trực tuyến theo đúng quy định. 

3.2. Công tác Giáo dục và đào tạo: 

- Thành lập Đoàn kiểm tra kiểm tra cơ sở vật chất, công tác tuyển sinh, đội 

ngũ giáo viên các nhà trường chuẩn bị cho năm học 2025 – 2026; Ban chỉ đạo 

tuyển sinh Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở năm học 2025 - 2026 phường. 

- Hoàn thành báo cáo cuối năm trên cơ sở dữ liệu ngành: Báo cáo EMIS; 

báo cáo đội ngũ; báo cáo thống kê giáo dục Mầm non; báo cáo đề án ngoại ngữ; 

cơ sở vật chất đối với các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn 

phường. 

- Hoàn thành báo cáo về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và 

dự toán ngân sách nhà nước 2026, Kế hoạch Tài chính - Ngân sách nhà nước 3 
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năm 2026 - 2028 thuộc lĩnh vực Giáo dục - Đào tạo và giáo dục nghề nghiệp đối 

với trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn phường. 

3.3. Công tác Văn hoá, Khoa học và Thông tin 

- Chỉ đạo Trung tâm sự nghiệp công, các tổ dân phố trên địa bàn phường 

thông tin tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể 

thao chào mừng sự kiện hợp nhất tỉnh Hải Dương và thành phố Hải Phòng; chào 

mừng thành lập phường Hải An và Đại hội Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025 - 20302 hướng tới Đại hội Đảng lần thứ XIV. Thực hiện công tác thông tin 

truyên truyền định kỳ trên Cổng thông tin điện tử phường, fanpage phường Hải 

An với 80 tin, bài thu hút hàng nghìn lượt thích, bình luận và chia sẻ. 

- Tiếp tục công tác thông tin tuyên truyền trên hệ thống Đài Phát thanh 

phường về các nhiệm vụ của phường trong tháng 7/2025; tuyên truyền về chủ đề 

năm; cải cách hành chính và thực hiện chuyển đổi số của phường, thành phố; 

biểu dương các gương người tốt việc tốt trên địa bàn phường; mở các chuyên 

mục, tin, bài tuyên truyền thực hiện về vệ sinh an toàn thực phẩm; trật tự đô thị, 

ATGT... tuyên truyền thực hiện Nghị quyết đại hội Đảng bộ phường lần thứ I 

gắn với việc thực hiện và hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ chính trị, 

kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng trong năm 2025. 

- Triển khai tập huấn về chuyển đổi số năm 2025 theo hình thức các lớp 

trực tuyến mở địa trà (MOOCs) tới cán bộ, công chức phường do  Sở Khoa học 

và Công nghệ tổ chức. (Kết quả: 89/89 học viên tham gia, 66 giỏi, 22 khá, 01 

trung bình). 

3.4. Công tác tuyên truyền 

Triển khai công tác trang trí tuyên truyền cổ động trực quan rực rỡ tại trụ 

sở làm việc và các tuyến đường trên địa bàn phường phục vụ việc sáp nhập đơn 

vị hành chính tại Trung tâm phục vụ hành chính công phường, chào mừng kỷ 

niệm 78 năm ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947- 27/7/2025), hưởng ứng ngày 

dân số thế giới 11/7. Tuyên truyền, trang trí, cổ động trực quan chào mừng Đại 

hội Đảng bộ phường lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025-2030 tại trụ sở Đảng ủy-

HĐND-UBND-UBMTTQVN phường và các tuyến đường chính trên địa bàn 

phường.  

Triển khai thông tin tuyên truyền trên hệ thống Đài Phát thanh về các 

nhiệm vụ, chỉ tiêu phát triển kinh tế- văn hóa- xã hội của phường; tuyên truyền 

về chủ đề năm của quận, thành phố và biểu dương các gương người tốt, việc tốt 

trên địa bàn phường. Tuyên truyền về truyền thống “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống 

                                           
2 Cụ thể: 

- Tổ chức gắn biển công trình ‘Nhà Văn hóa – thể thao phường Hải An”, “Hệ thống đường điện chiếu sáng 

đường Nhà Mạc, đường Thành Tô” chào mừng Đại hội Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, thể thao và du lịch, Nhà hát Nghệ thuật đương đại Hải Phòng tổ chức thành công 

Chương trình Nghệ thuật “Thanh âm Thành phố Cảng” chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Hải An lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030., thu hút hơn 500 lượt khán giả. 
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nước nhớ nguồn”, “Hành trình đến với địa chỉ đỏ” và đưa tin về các hoạt động 

thăm tặng quà các Bà mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình Thương binh liệt sĩ trên 

địa bàn phường nhân dịp kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947- 

27/7/2025).  

* Kết quả tuyên truyền: Đã trang trí trước cửa trụ sở Đảng ủy, 

HĐND,UBND, UBMTTQVN phường (nội dung tuyên truyền về Đại hội); trụ sở 

Thanh tra Thành phố. Cắm cờ hồng kỳ và cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các tuyến 

đường Bùi Viện, Ngô Gia Tự, Trần Hoàn, Lê Hồng Phong: 300 cờ hồng kỳ, 200 

cờ Đảng, 200 cờ tổ quốc, 150 phướn, 4 lồng cờ, 2 pano to trước cửa trụ sở UBND 

phường, 4 pa nô đang thi công ở vòng xuyến sân bay Cát Bi, 100 pano bé đã treo, 

200 pano bé đang treo và 34 khẩu hiệu tại các Nhà văn hóa trên địa bàn 

phường.Tổ chức tuyên truyền 03 buổi bằng xe lưu động trên các tuyến đường 

chính, các điểm họp chợ, khu dân cư về công tác phòng cháy chữa cháy; trật tự 

đường hè và vệ sinh môi trường trên địa bàn phường. Đã xây dựng 90 tin, 32 bài. 

Xây dựng 01 phóng sự phát trên hệ thống Báo và Phát thanh - Truyền hình Hải 

Phòng. Phối hợp đưa 02 tin trên Cổng Thông tin điện tử thành phố.  

3.5. Tổ chức và tham gia thành phố các hoạt động văn hóa văn nghệ, 

thể dục thể thao  

- Trong dịp hè đã tổ chức lớp dạy bơi tại trường Tiểu học Đông Hải và 

THCS Đông Hải với khoảng hơn 300 học sinh tham gia học. 

- Tổ chức huấn luyện cho thanh thiếu niên nhi đồng tham gia giải bóng đá 

thiếu niên nhi đồng Thành phố đạt giải ba. 

- Phối hợp với Nhà hát Nghệ thuật đương đại Hải Phòng tổ chức Chương 

trình Nghệ thuật “Thanh âm Thành phố Cảng”  chào mừng thành công Đại hội 

đại biểu Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 vào 19giờ 00phút, ngày 

23/7/2025 tại Sân khấu ngoài trời – Trụ sở Thanh tra Thành phố (số 239 đường 

Lê Hồng Phong, phường Hải An); gồm: 12 tiết mục, thời lượng khoảng 60 phút. 

- Đã tham mưu UBND phường Hải An xây dựng kế hoạch số 07/KH-

UBND, ngày 11/7/2025 về tổ chức giải pickleball năm 2025 chào mừng sự kiện 

hợp nhất thành phố Hải Phòng- tỉnh Hải Dương và chào mừng Đại hội Đảng bộ 

phường Hải An lần thứ nhất.  

3.6. Công tác Y tế, Dân số - Kế hoạch hóa gia đình 

- Tiếp tục duy trì việc chăm sóc sức khỏe cho nhân dân, thực hiện các 

chương trình mục tiêu y tế Quốc gia, công tác phòng, chống dịch bệnh. Thực 

hiện tốt công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết Dengue, tay chân miệng, sốt 

phát ban nghi sởi, rubellla..vẫn đang tiếp tục được triển khai. Tổ chức giám sát, 

phát hiện và xử lý ổ dịch tại phường, chuẩn bị đầy đủ thuốc, trang thiết bị y tế, 

phương tiện, kinh phí và thường xuyên cập nhật thông tin kịp thời và chính xác 

về tình hình dịch bệnh báo cáo Sở y tế thành phố. Hướng dẫn các cơ sở thực 

phẩm, hành nghề y dược tư nhân theo chỉ đạo của Sở Y tế. 
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- Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 176/2025/NĐ-CP 

ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số 

điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ cấp hữu trí xã hội. Triển khai tháng hành 

động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2025 trên địa bàn phường. Tăng cường 

công tác quản lý về phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước cho trẻ em trên 

địa bàn phường hưởng ứng ngày Thế giới phòng chống đuối nước 25/7. 

- Tổ chức chi trả kinh phí hỗ trợ thường xuyên, đột xuất cho đối tượng bảo 

trợ xã hội; tiếp nhận và thụ lý 20 hồ sơ hưởng trợ cấp hàng tháng, 15 hồ sơ đề 

nghị thôi hưởng trợ cấp hàng tháng và 07 hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh phí mai táng 

của đối tượng bảo trợ xã hội, mức độ 4; 34 Quyết định hưởng trợ cấp hưu trí hàng 

tháng; đề nghị BHXH phường cấp thẻ BHYT cho 179 đối tượng bảo trợ xã hội. 

4. Lĩnh vực tổ chức xây dựng chính quyền, cải cách hành chính 

4.1. Công tác tổ chức xây dựng chính quyền 

Xây dựng Phương án và hoàn thành việc xin ý kiến cử tỉ về đổi tên Tổ dân 

phố (Tổng số cử tri là đại diện hộ gia đình đồng ý: 25.888 phiếu đạt 99,96%; 

Tổng số cử tri là đại diện hộ gia đình không đồng ý là 11 phiếu đạt 0,04%). 

Trình HĐND phường giữ nguyên số lượng 55 tổ dân phố và đổi tên 44 tổ dân 

phố có tên gọi trùng lặp sau sắp xếp đơn vị hành chính. 

4.2. Công tác Cải cách hành chính 

Từ ngày 01/7/2025 đến ngày 30/7/2025, Trung tâm hành chính công đã 

tiếp nhận 5.155 hồ sơ (trong đó có 985 hồ sơ trực tuyến và 4.170 hồ sơ trực 

tiếp). Đã giải quyết 4.670 hồ sơ (đạt tỷ lệ 90.5%, không có hồ sơ quá hạn), 

đang giải quyết 389 hồ sơ trong hạn (chiếm 7.54 %), 96 hồ sơ rút (chiếm 1.8 

%), Cụ thể: 

STT 
Lĩnh vực giải 

quyết 

Số lượng hồ sơ tiếp 

nhận 

Số lượng hồ sơ đã 

giải quyết 

Số lượng hồ sơ 

đang 

giải quyết 
Hồ 

sơ 

rút Tổng 

số 

Trực 

tuyến 

Trực 

tiếp 

Tổng 

số 

Đúng 

hạn 

Quá 

hạn 

Tổng 

số 

Trong 

hạn 

Quá 

hạn 

 
1 Chứng thực 4169   4169 4167 4167         2 

 

2 Bảo trợ xã hội 379 379 0 72 72   286 286   21 
 

3 
Hoạt động xây 

dựng 
70 70 0 48 48   19 19   3 

 

4 Chứng thực 1 0 1 0 0   0 0   1 
 

5 
Quy hoạch xây 

dựng, kiến trúc 
6 6 0 5 5   1 1   0 
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6 
Giáo dục trung 

học 
8 8 0 3 3   5 5   0 

 

7 Đất đai 18 18 0 0 0   9 9   9 
 

8 Người có công 2 2 0 1 1   1 1   0 
 

9 

Thành lập và 

hoạt động 

doanh nghiệp 

(hộ kinh doanh) 

144 144 0 82 82   47 47   15 
 

10 Hộ tịch 358 358 0 292 292   21 21   45 
 

Tổng cộng 5155 985 4170 4670 4670 0 389 389 0 96 
 

  5. Lĩnh vực tư pháp 

Ban hành các văn bản triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến, 

giáo dục pháp luật ; tuyên truyền trên chuyên mục tìm hiểu pháp luật và tìm hiểu 

một số bài có nội dung quan trọng khác ; tuyên truyền về cải cách hành chính 

trong lĩnh vực tư pháp, số hóa dữ liệu hộ tịch lịch sử… Tính từ ngày 01/7/2025 

đến ngày 30/7/2025, tổng số hồ sơ thuộc lĩnh vực Tư pháp tiếp nhận và giải quyết 

4.818 hồ sơ3. 

 

6. Lĩnh vực tiếp công dân, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo 

Thực hiện nghiêm chế độ tiếp công dân định kỳ, đột xuất theo quy định; từ 

01/7/2025 đến ngày 30/7/2025, đã tiếp 44 lượt công dân = 77 người, tiếp nhận 

mới 57 đơn kiến nghị = 49 vụ việc (48 kiến nghị, 01 khiếu nại); đơn từ quận Hải 

An cũ chuyển sang 59 đơn (58 kiến nghị, 01 khiếu nại) = 59 vụ việc; tính đến 

thời điểm báo cáo đã giải quyết 25 đơn kiến nghị, phản ánh, chuyển 07 đơn đến 

cơ quan có thẩm quyền giải quyết, đang xử lý theo thẩm quyền 83 đơn kiến 

nghị, 01 đơn đang xem xét điều kiện xử lý. 

7. Tình hình quốc phòng, an ninh. 

7.1. Đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn 

giao thông. 

Thực hiện nắm tình hình, chủ động xây dựng các Kế hoạch, phương án 

bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông như 

Kế hoạch bảo đảm An ninh trật tự Đại hội Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 

                                           
3 Cụ thể: Khai sinh trong nước: 68, ĐK kết hôn trong nước:25, Khai tử: 24, Xác nhận tình trạng hôn nhân: 

191, chứng thực bản sao: 3.501 bản, chứng thực chữ ký: 941, trích lục bản sao:45, cải chính bổ sung hộ tịch: 18, 

nhận cha mẹ con: 03, kết hôn nước ngoài: 01, ghi chú ly hôn nước ngoài: 01  
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2025-2030; Kế hoạch phòng, ngừa đấu tranh với tội phạm đường phố, tội phạm 

lừa đảo trên không gian mạng, cướp tài sản tại các cơ sở tín dụng, cơ sở kinh 

doanh vàng bạc trong tình hình mới; Kế hoạch thực hiện cao điểm tấn công, trấn 

áp tối phạm ma tuý trên địa bàn; Phân công lực lượng bảo đảm ANTT các đoàn 

lãnh đạo Đảng, Nhà nước, khách quốc tế đi qua địa bàn; Kế hoạch tuần tra, kiểm 

soát, bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn,…  

Từ ngày 01/7/2025 đến ngày 24/7/2025 trên địa bàn phường xảy ra 02 vụ 

tội phạm về trật tự xã hội, 06 vụ tội phạm ma tuý, bắt và khởi tố 13 đối tượng; 

01 vụ tai nạn giao thông, bị thương 01 người. 

7.2. Công tác quân sự địa phương, biên phòng 

Xây dựng và ban hành kế hoạch chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác 

quốc phòng, quân sự địa phương năm 2025. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Ngay sau khi bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp vận hành chính thức, 

tổ chức bộ máy, đội ngũ cán bộ, công chức phường đã được kiện toàn, đảm bảo 

việc thực hiện nhiệm vụ do rút ngắn quy trình xử lý công việc, giảm cấp trung 

gian, tăng hiệu quả phục vụ nhân dân. Kết quả bước đầu đã cho thấy sự nỗ lực 

của cán bộ, lãnh đạo trong việc thực hiện các nhiệm vụ được giao. Cán bộ 

hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ đã tích cực hỗ trợ người dân và doanh nghiệp với 

thái độ thân thiện, chuyên nghiệp, giải đáp các thắc mắc một cách cặn kẽ. Tinh 

thần phối hợp giữa các bộ phận, các phòng, đơn vị của phường được duy trì tốt, 

góp phần đẩy nhanh tiến độ giải quyết hồ sơ. 

Việc tổ chức Đại hội Uỷ ban nhân dân phường và các hoạt động chào mừng 

Đại hội Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 đã được diễn ra thành 

công; các chính sách an sinh xã hội trên địa bàn phường được tiếp tục quan tâm, 

triển khai thực hiện tốt. 

Bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn một số tồn tại, hạn chế, cụ thể:  

- Việc triển khai dịch vụ công trực tuyến còn khó khăn, người dân đa phần 

chưa quen với việc nộp hồ sơ trực tuyến nên cán bộ vừa tiếp nhận, vừa hỗ trợ, 

hướng dẫn người dân nộp hồ sơ trực tuyến nên đôi lúc còn tình trạng quá tải. 

- Lĩnh vực cấp phép kinh doanh mới bước đầu đã thực hiện được nhưng do 

chưa có sự đồng bộ giữa hệ thống thông tin đăng ký kinh đoanh hộ kinh doanh, hợp 

tác xã với hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính Thành phố nên hiện nay 

công chức phải nhập 1 hồ sơ trên 2 hệ thống mất rất nhiều thời gian. 

IV. MỘT SỐ NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM THÁNG 08 

NĂM 2025 

1. Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động của Đảng uỷ về 

việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025-2030. 
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2. Phát huy kết quả của tháng 7/2025, tiếp tục chỉ đạo tổ chức thực hiện 

hiệu quả các văn bản lãnh đạo của Trung ương, thành phố và Nghị quyết của 

Đảng ủy, Hội đồng nhân dân phường về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, 

quốc phòng, an ninh 6 tháng cuối năm 2025; chương trình số 55/CTr-UBND 

ngày 09/7/2025 về chương trình làm việc của Ủy ban nhân dân phường Hải An 6 

tháng cuối năm 2025. 

3. Tiếp tục thực hiện công tác quản lý điều hành dự toán thu chi ngân sách 

đảm bảo hiệu quả, đúng quy định, thu cân đối với chi. Rà soát, sắp xếp các 

nhiệm vụ chi theo thứ tự ưu tiên, cắt giảm hoặc giãn thời gian thực hiện các 

nhiệm vụ chi chưa thực sự cần thiết, tăng cường các biện pháp quản lý, chống 

lãng phí, thực hành tiết kiệm trong chi tiêu ngân sách. 

4. Tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng, trật tự đô thị, đường hè; 

kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn, xử lý kịp thời các trường hợp xây dựng lấn 

chiếm, chuyển mục đích sử dụng đất trái phép trên đất nông nghiệp, đất công 

trên địa bàn. 

5. Đẩy nhanh công tác giải phóng mặt bằng các dự án của Trung ương, 

thành phố; kịp thời triển khai hiệu quả trong công tác bồi thường, hỗ trợ, thu hồi 

đất thực hiện các dự án trên địa bàn. 

6. Duy trì thường trực công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn, chủ động triển khai các phương án khi có thiên tai xảy ra. Chỉ đạo các địa 

phương phối hợp với ngành điện trong việc tuyên truyền, kiểm tra, xử lý các vi 

phạm hành lang an toàn lưới điện cao áp; thực hành tiết kiệm điện; triển khai kế 

hoạch thực hiện điều hành cung ứng điện. Kiểm tra thường xuyên các cơ sở sản 

xuất, kinh doanh có nguy cơ cháy nổ; phát hiện xử lý các cơ sở vi phạm quy 

định về phòng cháy, chữa cháy. 

7. Duy trì, nâng cao công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, trật tự 

đường hè, vệ sinh môi trường. Tuyên truyền, động viên người dân và các doanh 

nghiệp tự giác chấp hành nghiêm các quy định về trật tự an toàn giao thông, trật 

tự đường hè, vệ sinh môi trường. 

8. Rà soát, lập danh sách, phân loại các nhóm đối tượng (hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, hộ thoát nghèo) được hưởng kinh phí hỗ trợ theo Nghị quyết số 

04/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố và hỗ trợ 

theo Đề án số 498/ĐA-UBND ngày 30/3/2022 của Uỷ ban nhân dân quận Hải 

An (cũ). 

9. Phối hợp với Công ty Điện lực Hải Phòng tiến hành kiểm tra hiện 

trường, thống nhất hướng tuyến đường cáp ngầm 0,4kV, 22kV, vị trí TBA và các 

cột hạ thế để chuẩn bị triển khai đầu tư xây dựng dự án: “Nâng cao chất lượng 

lưới điện hạ áp, đảm bảo cấp điện tại Điện lực Hải An năm 2026” nhằm đảm bảo 

chất lượng điện áp, cung cấp điện ổn định trên địa bàn. 

10. Tăng cường việc quản lý, sử dụng và giải quyết các chế độ chính sách 

đối với CB,CC VC, công chức phường theo quy định. Kiểm tra việc thực hiện 
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chấp hành kỷ luật, kỷ cương công vụ, công tác ký cam kết không gây phiền hà, 

sách nhiễu, tiêu cực của CB, CC, VC tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc. 

11. Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 80 năm Quốc 

khánh Nước cộng hòa XHCN Việt Nam. 

12. Xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT cấp phường (sau sắp xếp 

theo hướng dẫn của thành phố); kế hoạch tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em. 

13. Xây dựng và ban hành Quyết định thành lập Hội đồng Nghĩa vụ quân 

sự phường Hải An và Quyết định thành lập Hội đồng Giáo dục Quốc phòng và 

an ninh phường. 

14. Xây dựng Kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2026 

15. Triển khai thực hiện tốt kế hoạch đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội trên địa bàn quận. Tăng cường công tác phòng chống các loại tội 

phạm, các tệ nạn xã hội, tội phạm hình sự. Triển khai quyết liệt các biện pháp 

kiềm chế, giảm thiểu tai nạn giao thông, tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý 

các trường hợp vi phạm an toàn giao thông./. 

 

Nơi nhận: 

- TT ĐU;  

- TT HĐND phường; 

- CT UBND, các PCT UBND phường; 

- Ban XD Đảng, VP ĐU; 

- UB MTTQVN phường; 

- Các phó ban chuyên trách HĐND phường; 

- Các phòng, ban, đơn vị phường; 

- CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Cao Huy Hiếu 
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